
UCHWAŁA NR XLI/409/2018
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 
gminy Stęszew

Na podstawie art.12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz.U. z 2016r., poz.487 ze zm.) Rada Miejska Gminy Stęszew 
uchwala , co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady usytuowania na terenie gminy Stęszew miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych w ten sposób, że miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane 
w odległości mniejszej  niż  30 metrów od następujących obiektów :

1) żłobków i klubików dziecięcych,

2) przedszkoli ,szkół ,

3) placów zabaw,

4) kościołów, cmentarzy, budynków kultu religijnego

2. Pomiaru odległości o której mowa w ust.1 dokonuje się najkrótszą drogą dojścia ,wzdłuż ciągów 
komunikacyjnych, od drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych do wejścia do 
obiektów chronionych, o których mowa u ust.1.

3. W przypadku , gdy miejsca wymienione w ust.1 są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą 
drogą dojścia, wzdłuż ciągów komunikacyjnych od wejścia głównego ( furtki wejściowej, bramy wjazdowej) na 
teren posesji tych miejsc do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 2. Traci moc:1 .Uchwała Nr XIX /186/2000 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 27 grudnia 2000 r. 
w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz warunków ich sprzedaż

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew

inż. Mirosław Potrawiak

Id: 2406CC60-7CFA-4B8C-8BDB-E0BD838672D9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XLI/409/2018
Rady Miejskiej Gminy Stęszew

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na
terenie gminy Stęszew .

Na podstawie art.12 ust.3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi „ Rada gminy ustala , w drodze uchwały ,zasady usytuowania na terenie
gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych „. Obowiązujące obecnie uchwały wydane na
podstawie art.12 ust.1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ,
zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał wydanych na podstawie nowego brzmienia art.12 ust 1 i 3
tej ustawy ,nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie znowelizowanej ustawy tj.
do dnia 09 września 2018 r ( art.4 ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r .o zmianie ustawy o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych) Dz.U z
2018 poz.310.
W związku z powyższym podjęcie nowej uchwały stało się konieczne.
Projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania przez jednostki pomocnicze gminy Stęszew

Id: 2406CC60-7CFA-4B8C-8BDB-E0BD838672D9. Podpisany Strona 1




